

Presseinformation

Abteilung Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Leitung: Andreas Vanek

Telefon: 0203/28 15 - 836010 FAX: 0203/28 15 - 836090

E-Mail: pr@spk-du.de

09.02.2023

Sparkasse Duisburg übernimmt Auszubildende

Bei der Winterprüfung der Bankkaufleute haben die Auszubildenden der Sparkasse Duisburg gute Prüfungsergebnisse erzielt. Durch das überdurchschnittliche Engagement der Auszubildenden und der Sparkasse Duisburg konnten neun kompetente Jungangestellte für die Kundenberatung im Geschäftsstellennetz in Duisburg und Kamp-Lintfort gewonnen werden.

Das Vorstandsmitglied Helge Kipping gratulierte allen Jungangestellten auf der Übernahmefeier zu ihren Prüfungsergebnissen. Celina Brenk überzeugte mit der besten Gesamtprüfung. In der praktischen Abschlussprüfung erzielten insgesamt sieben Auszubildende die Noten "sehr gut" bzw. "gut".

Als neue Ansprechpartner stehen den Kunden der Sparkasse Duisburg ab sofort

Katharina Augsten, Celina Brenk, Elena Gronau, Milena Linkenbach, Michelle Rox, Pietro Sabatino, Perparim Shabani, Mithusan Sivapala und Jan-Niklas Weiss

in verschiedenen Aufgabenstellungen zur Verfügung.

Auch in Zukunft setzt die Sparkasse Duisburg auf den qualifizierten Nachwuchs aus den eigenen Reihen. Bewerbungen für den Ausbildungsstart am 01.08.2023 nimmt die Sparkasse Duisburg weiterhin online unter www.sparkasse-duisburg.de (Ihre Sparkasse/Karriere) entgegen.



Presseinformation

